Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 006/PMRR/QCG/DEP/CME/2025, 10 DE OUTUBRO DE 2025.
Dispõe sobre o análise e solução dos recursos contra a lista preliminar das inscrições para o Processo Seletivo 2026.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” – CME/PMRR, no
uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192,
de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO através da PORTARIA Nº 801 -
PMRR/QCG/DEP/GABDEP, de 12 de maio de 2025. RESOLVE:

Art. 1º- DEFERIR os recursos dos candidatos, a seguir:

ORD NOME DATA_NASC ANO/SÉRIE
1 ABDIEL DAVID RINCON VALVERDE 21/10/2014 6º ANO E.F
2 ÁLVARO PAZ LOPES 09/06/2015 6º ANO E.F
3 ARTHUR LEVI DANTAS CARDOSO 20/02/2015 6º ANO E.F
4 BRIGIDA MARIANA SOARES PIRES SILVA 08/05/2015 6º ANO E.F
5 CRISTIAN RICARDO RODRIGUEZ MARCANO 25/01/2014 6º ANO E.F
6 DAVI LUIS DA SILVA ALMEIDA 15/07/2014 6º ANO E.F
7 EMMANUELLY PRINCESS BARRETO DE SOUZA 22/05/2014 6º ANO E.F
8 ENZO GABRIEL ANDRADE DOS SANTOS 02/01/2025 6º ANO E.F
9 ENZO LUIS ALVES ROCHA 02/01/2015 6º ANO E.F

10 ESTER BAIMA CATARINO 06/01/2015 6º ANO E.F
11 EVELLYN AYHORRANA VITÓRIA LOPES CASCAIS 30/06/2014 6º ANO E.F
12 FERNANDA MATOS ANDRADE 02/07/2015 6º ANO E.F
13 GUSTAVO SAFI CANTANHEDE MOTA 16/11/2014 6º ANO E.F
14 ISABELLY CARVALHO DE ARAUJO 26/11/2014 6º ANO E.F
15 JORGE MIGUEL ALVES DE MATOS 23/05/2014 6º ANO E.F
16 JOSÉ HEITOR BARROS SENA 21/04/2014 6º ANO E.F
17 JULIA LEAL EPIFANIO KONG 26/09/2014 6º ANO E.F
18 JÚLIO CÉSAR BRITO OLIVEIRA 12/01/2015 6º ANO E.F
19 KAUÃ HENRIQUE DE OLIVEIRA QUEIROZ 08/12/2014 6º ANO E.F
20 LINDA RUBY DA SILVA HABERT 09/09/2014 6º ANO E.F
21 LINDOMAR DOS SANTOS FERREIRA 23/06/2014 6º ANO E.F
22 LUCAS GOULART DAMASCENO 20/12/2014 6º ANO E.F
23 LUCIO GUSTAVO SALES NASCIMENTO 15/11/2014 6º ANO E.F
24 MANUELY MEDRADE LIMA 17/05/2014 6º ANO E.F
25 MARIA VALENTINE LIGOSKI QUEIROZ 15/12/2014 6º ANO E.F
26 MARIO RHUSSAN SHERLOCK PEIXOTO 19/05/2014 6º ANO E.F
27 MELINA DE ARAÚJO CHAVES 21/02/2015 6º ANO E.F
28 MIGUEL TADASHI DA SILVA ROCHA 07/09/2014 6º ANO E.F
29 RONEY SALDANHA DE SOUZA CRUZ JUNIOR 20/03/2015 6º ANO E.F
30 VICTOR LAIGNIER SIQUEIRA 07/12/2014 6º ANO E.F
31 ANA CLARA VIEIRA DOS SANTOS ROSAS 24/02/2011 1º SÉRIE E.M
32 ANA LARA ARAÚJO BARROS 08/02/2011 1º SÉRIE E.M
33 ANA LUIZA GUIMARÃES PINHO 15/02/2011 1º SÉRIE E.M
34 ANNA LUISA MACHADO DE MELO PONTES 07/10/2010 1º SÉRIE E.M
35 DAVI SALAZAR VIANA 14/06/2010 1º SÉRIE E.M
36 EMANUELLE CAMARÃO BRAGA 27/07/2010 1º SÉRIE E.M
37 GIOVANA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 20/08/2010 1º SÉRIE E.M
38 GIOVANNA AMARO TRICOT GIRÃO MONTEIRO 26/06/2011 1º SÉRIE E.M
39 ÍTALO NUNES BRITO 19/12/2010 1º SÉRIE E.M
40 JOÃO DAVI FREITAS AMORIM 06/05/2010 1º SÉRIE E.M
41 JOÃO PEDRO MAFRA SANTANA DE CASTRO 20/04/2011 1º SÉRIE E.M
42 JULIANNA CHAVIER LOBATO 11/10/2010 1º SÉRIE E.M
43 LUARA SOFIA FERREIRA CANTANHEDE 02/03/2010 1º SÉRIE E.M
44 MANUELA RODRIGUES DE MEDEIROS 01/02/2011 1º SÉRIE E.M
45 MARIA EDUARDA DA SILVA ROCHA 10/12/2010 1º SÉRIE E.M
46 MARIA EDUARDA SOUSA SANTOS 27/12/2010 1º SÉRIE E.M
47 PEDRO VINÍCIUS LEÃO VIANA OLIVEIRA 30/11/2010 1º SÉRIE E.M
48 RODRIGO OLIVEIRA LIMA 15/09/2010 1º SÉRIE E.M

Art. 2º- INDEFERIR o recurso da candidata YASMIM DOS SANTOS SAMPAIO, 13/09/2014, 6º ANO E.F, por não apresentar
a comprovação de dependência militar  conforme item 5.1, "g", do EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 28 DE JULHO DE 2025

Art. 3º - Publique-se.

Boa Vista-RR, 10 de outubro de 2025.

10/10/2025, 15:43 SEI/GRR - 19636823 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21505694&infra_sistem… 1/2

(Assinatura eletrônica)
ANTONIO ADRIANO LOPES SILVA - MAJOR QOCPM

Diretor do Colégio Militar Estadual - CME/PMRR
Portaria nº 841, de 14 de maio de 2025

(Assinado Eletronicamente)

​JAMILA PEREIRA DE ARAÚJO
Diretora de Ensino

(Assinatura de Eletrônica)

GLENISSON MOURA DE ARAÚJO - CAP QCO PM
Comandante do Corpo de Alunos - CA/CME/PMRR

(Assinatura de Eletrônica)

ANTONIO JORGE VALE BRAGA - CAP QOC PM
Coordenador Administrativo Financeiro - CAF/CME/PMRR

(Assinado Eletronicamente)

MARIA DO CARMO ARAÚJO DE OLIVEIRA-2º TEN QCO PM
Chefe da Seção Técnica de Ensino

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ CÍCERO QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Acadêmico CME

(Assinado Eletronicamente)

THAYS VIEIRA DE OLIVEIRA SALES – CB QPC PM
Coordenadora Pedagógica

(Assinado Eletronicamente)

AIRTON ARAÚJO SOUSA - 1° SGT QPC PM
Apoio Técnico

Documento assinado eletronicamente por Antonio Adriano Lopes Silva, MAJOR QOCPM - Diretor do Colégio Militar Estadual -
CME/PMRR, em 10/10/2025, às 11:56, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Jorge Vale Braga, CAP QOCPM, em 10/10/2025, às 11:58, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo Araujo de Oliveira, 2º TEN QCOPM, em 10/10/2025, às 12:02, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Thays Vieira de Oliveira Sales, CB QEPPM, em 10/10/2025, às 12:11, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Airton de Araujo Sousa, ST QPCPM, em 10/10/2025, às 12:15, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Glenisson Moura de Araujo, Capitão QCOPM - Comandante do Corpo de Alunos do
CME/PMRR, em 10/10/2025, às 12:17, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Jamila Pereira de Araújo, DIRETORA DE ENSINO DO CME-PMRR, em 10/10/2025, às 12:31,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por José Cícero Quirino dos Santos, Assistente Administrativo, em 10/10/2025, às 14:37, conforme Art.
5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 19636823 e o código
CRC CAF6C2AF.

19103.011979/2025.88 19636823v9

10/10/2025, 15:43 SEI/GRR - 19636823 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21505694&infra_sistem… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar